

**Strona internetowa
prowadzonego postępowania**

**Wyjaśnienia i zmiana treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa kamer hiperspektralnych, drona, laptopów i oprogramowania w podziale na pakiety”, nr postępowania 17/ZP/2024 udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy pytania oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1:

1) Pytanie dotyczy dokumentu: FORMULARZ WYMAGANYCH WARUNKÓW TECHNICZNYCH – Pakiet nr 1, punkt 5. - Oprogramowanie do interpretacji i wstępnej klasyfikacji obrazów spektralnych – 3 szt. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje dostawy trzech niezależnych licencji „Oprogramowania do interpretacji i wstępnej klasyfikacji obrazów spektralnych” czy może Zamawiający miał na myśli jedną licencję z możliwością przenoszenia pomiędzy trzema komputerami za pomocą fizycznego klucza?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga 1 szt. oprogramowania do interpretacji i wstępnej klasyfikacji obrazów spektralnych (z możliwością przenoszenia pomiędzy trzema komputerami za pomocą fizycznego klucza).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w:

- Formularzu ofertowym (Załącznik nr 1 do SWZ) w ust. 3 w tabeli dot. Pakietu nr 1 w pozycji 5 w kolumnie: Ilość [szt.] wykreślając wartość „3” i wpisuje wartość „1”;
- Formularzu wymaganych warunków technicznych – Pakiet nr 1 (Załącznik nr 2.1 do SWZ) w pozycji 5 w opisie: 5. Oprogramowanie do interpretacji i wstępnej klasyfikacji obrazów spektralnych - 3 szt., wykreślając wartość „3” i wpisuje wartość „1”.

Pytanie nr 2:

2) Pytanie dotyczy FORMULARZ WYMAGANYCH WARUNKÓW TECHNICZNYCH – Pakiet nr 2, punkt 3. - Dron do mobilnej kamery hiperspektralnej – 1 szt., podpunkt 2 Ubezpieczenie drona zgodnie z §7 projektu umowy (Załącznik nr 4a do SWZ)

Szanowni Państwo ze względu na fakt że AeroCasco oraz OC są ubezpieczeniami, które należą do obowiązku właściciela BSP uprzejmie prosimy o wykreślenie tego punktu z formularza wymagań warunków technicznych oraz pkt 4. § 7 dokumentu Załącznik nr 4a - Projekt umowy dla Pakietu nr 1 i 2.pdf.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody na wykreślenie:

- pkt. 2 o treści: „Ubezpieczenie drona zgodnie z §7 projektu umowy (Załącznik nr 4a do SWZ)” w pozycji 3 Formularza wymaganych warunków technicznych – Pakiet nr 2 (Załącznik nr 2.2 do SWZ);
- pkt. 4 w §7 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 i 2 (Załącznik nr 4a do SWZ – ze zmianami z dnia 26.04.2024 r.).



Pytanie nr 3:

3) Pytanie dotyczy zapisów w dokumencie: Załącznik nr 4a do SWZ– ze zmianami z dnia 26.04.2024 r. Paragraf 5 Punkt 11

Szanowni Państwo,

Zwracamy się ponownie z wnioskiem o zmianę zapisów w dokumencie: „Załącznik nr 4a do SWZ– ze zmianami z dnia 26.04.2024 r.” dotyczącymi Paragrafu 5 Punkt 11 na następujące:

„Czas reakcji serwisu na podjęcie czynności usunięcia wady wynosi 2 dni robocze od momentu jej zgłoszenia. Wykonawca usunie wadę w terminie 40 dni roboczych od dnia dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia, przy czym w uzasadnionych okolicznościach, niezawinionych przez Wykonawcę, Zamawiający może wyrazić zgodę na wydłużenie tego terminu”

Uzasadnienie:

Zaproponowany przez Zamawiającego termin 14 dni roboczych jest terminem niemożliwym do zrealizowania.

W piśmie o numer 015/2024 z dnia 25.04.2024 r. przesłaliśmy uzasadnienie naszego pytania z wnioskiem o zmianę terminu na usunięcie wady, które przesyłamy ponownie poniżej.

Przedmiotowe urządzenia są urządzeniami specjalistycznymi, które są produkowane poza granicami kraju, w tym również w USA. Ponadto w przypadku kamery hiperspektralnej, sprzęt tego typu objęty jest licencją eksportową i z tego względu wykonanie jakiegokolwiek naprawy nie jest możliwe w Polsce oraz wymaga odesłania kamery do Producenta, co wiąże się to również z czasem potrzebnym na czynności logistyczne. W związku z powyższym wykonanie napraw gwarancyjnych nie jest możliwe w terminie 14 dni roboczych.. Zwracamy się ponownie do Zamawiającego o wydłużenie okresu na naprawy do 40 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody na powyższe zmiany.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w § 5 pkt 11 projektu umowy dla Pakietu nr 1 i 2 (Załącznik nr 4a do SWZ – ze zmianami z dnia 26.04.2024 r.) poprzez wykreślenie terminu „14 dni” i zastępuje go terminem „40 dni roboczych”.

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą na:

- termin składania ofert na dzień: **09.05.2024 r. godz. 10:00;**
- termin otwarcia ofert na dzień: **09.05.2024 r. godz. 10:30;**
- termin związania ofertą do dnia 07.06.2024 r.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Wszystkie zmiany w powyższej dokumentacji oznaczono kolorem czerwonym.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Poniższe dokumenty, tj.:

- Formularz ofertowy (Załącznik nr 1 do SWZ – ze zmianami z dnia 29.04.2024 r.),
 - Formularzu wymaganych warunków technicznych – Pakiet nr 1 (Załącznik nr 2.1 do SWZ – ze zmianami z dnia 29.04.2024 r.),
 - Formularzu wymaganych warunków technicznych – Pakiet nr 2 (Załącznik nr 2.2 do SWZ – ze zmianami z dnia 29.04.2024 r.),
 - Projekt umowy dla Pakietu nr 1 i 2 (Załącznik nr 4a do SWZ – ze zmianami z dnia 29.04.2024 r.)
- stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
Dorota Konopacka
prof. dr hab. Dorota Konopacka
③